关于 2020 年广州市高校创新创业（就业）教育项目的公示

校内各院（部）、机关各部门、各直属单位：

根据《广州市教育局关于组织开展 2020 年广州市高校创新创业（就

业）教育项目申报工作的通知》（穗教高教〔2019〕3 号）精神，我校

组织开展了广州市高校创新创业（就业）教育项目的申报工作。经项目

负责人申请，学院（部门）遴选推荐，学校组织校内外专家评审，最终

推荐“基于粤港澳大湾区的广州智能交通创新创业平台”（详见附表）

等十个项目申报 2020 年广州市高校创新创业（就业）教育项目，现予

以公示。公示期自 2019 年 3 月 13 日至 2019 年 3 月 15 日，公示期内有

异议，请以实名书面的形式向教务处教研科反应。

联系人：李老师

联系电话：32082178

地址：行政楼 216 室

教务处

2019 年 3 月 13 日

附表：2020 年广州市高校创新创业（就业）教育项目推荐名单

序号  项目类别  项目名称  项目负责人 学院、部门

1
平台建设项

目(重点）

基于粤港澳大湾区的广州智能交

通创新创业平台
招乐辉  创新创业学院

2
无人船与船舶智能制造技术大学

生创新创业实践基地
刘志军

船舶与海洋工程

学院

3
平台建设项

目（一般）
船舶轮机智能监测与仿真中心  滕宪斌  轮机工程学院

4

课程与教学

研究项目

服务粤港澳大湾区交通互联互通

创新创业教育课程体系构建研究

与实践

陈建平
船舶与海洋工程

学院

5

面向新工科机器人工程专业的双

创人才培养与工程实践教育体系

研究

苏发
船舶与海洋工程

学院

6

工程型创新创业人才培养为导向

的专业基础课《运输规划》课程

教学改革与探索

夏新海  教务处

7

特色活动项

目

粤港澳大湾区互联互通人才创业

就业训练（第四届青春起航•双创

节

张海波  团委

8
驶向深蓝“船”承创新——大学

生无人船科技竞赛
毕齐林  轮机工程学院

9
追梦海洋——粤港澳大学生海洋

文化创意设计大赛及巡回展
林少栋  海运学院

10

促进交通人才培养，助力“粤港

澳大湾区”中心城市广州国际综

合交通枢纽建设——广航院交通

类专业“学教用”创新特色活动

易燕
港口与航运管理

学院